Página 1 de 1

GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

ACADEMIA ESTADUAL DE POLÍCIA SYLVIO TERRA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE OFICIAL DE CARTÓRIO POLICIAL DE 6ª CLASSE - 2013

EDITAL

A Chefe da Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro, Excelentíssima Doutora Martha Mesquita da Rocha,

Presidenta da Comissão do Concurso em Epígrafe, no uso de suas atribuições, devidamente autorizada pelo

Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, por meio do Processo E-09/208/1200/2011, torna pública a

RETIFICAÇÃO do Edital de abertura de inscrições do Concurso Público, destinado ao provimento de cargos

vagos da classe inicial da carreira de Oficial de Cartório, do Quadro Permanente da Polícia Civil deste

Estado, conforme a seguir:

1. Alterar no conteúdo programático de conhecimentos de direito administrativo no item 6 retificado, conforme a
seguir:
Lei Estadual nº 3.586/2001, que Dispõe Sobre a Reestruturação do Quadro Permanente da Polícia Civil do Estado
do Rio de Janeiro e Dá Outras Providências.

Rio de Janeiro, 11 de novembro 2013.

Martha Mesquita da Rocha.
Presidenta da Comissão do Concurso.

Chefe da Polícia Civil do Estado do Rio de Janeiro.